10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021.
PORTA DOCUMENTO FUNCIONAL em couro
Empresa:  DOUBLESEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI
CNPJ: 03.466.646/0001-57
Valor Global: R$ 1.118.880,00
Vigência:   11/dezembro /2021 a   10/dezembro de
2022.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DR. JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
DELEGADO GERAL  PCES

Protocolo 763146

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA Nº.018-2021
CONTRATANTE: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO-PCES
Processo E-DOCS 2021-JZTKF
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico 116/2021
CONTRATADA: VIVAMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI-ME
CNPJ: 23.708.186/0001-33

OBJETO: TUBOS PARA  COLETA DE SANGUE
VALOR: R$ 4.692,00
VIGENCIA: 1 (um) ano após a publicação, vedada
a sua prorrogação.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da PCES

Protocolo 763223

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 026/2021

Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo 2021-3HCW1.
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS DIVERSOS.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.846.897,73
(vinte milhões oitocentos e quarenta seis mil
oitocentos e noventa e sete reais e setenta três
centavos).

LOTE 1 - R$ 11.350.452,53 (onze milhões trezentos
e cinquenta mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
e cinquenta e três centavos.

LOTE 2 - R$ 9.496.445,20 (nove milhões
quatrocentos e noventa e seis mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e vinte centavos).

Acolhimento de propostas: 13/12/2021 às 11h a
22/12/2021 às 10h).
Abertura de propostas: 22/12/2021 às 10h05min.
Abertura da sessão pública: 22/12/2021 às 14h.
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão

efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.br, ou pelo telefone:
(27) 3145-6422/ (27) 99824-0010

Vitória, 9 de Dezembro 2021.
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro CPP/DETRAN-ES
IS P nº 1.583, de 01/10/2021

Protocolo 763669

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2020-B6118

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
DETRAN-ES, torna público que pretende contratar
com a Sra. NEUZILENE LADEIRA DE AZEVEDO (CPF
nº 106.444.027-41), doravante denominado locador,
por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no inciso X,
do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, consolidada.
OBJETO: locação do imóvel de área de 51.13
m², localizado na Avenida Acidália Vieira Knust,
s/nº, Bairro Santa Bárbara, Ibitirama\ES, CEP:
29.540-000, matriculado no Cartório do 1º oficio de
Registro Geral de Imóveis e anexos da comarca de
Ibitirama/ES, livro nº 55 e folha 163/164, pelo prazo
de 60 (meses) meses, para instalação e funciona-
mento do PAV DE IBITIRAMA.
VALOR MENSAL: R$ 1.220,00 (hum mil duzentos e
vinte reais) mensais.

Ratifico e homologo em todos os seus termos a
Dispensa de Licitação.

Vitória, 09 de dezembro de 2021.
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e de RH -
DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 763677

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 2020-RIV91
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria
de Estado da Educação do Espírito Santo, após
análise das propostas comerciais e documentação
de habilitação, nos termos do art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual 9090/2008, de 23 de dezembro de 2008
e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, torna público o resultado referente
à Concorrência Pública n° 003/2021:
1ª classificada: Sul Serrana Construtora Eireli -
Habilitada - R$ 5.067.158,13;
2ª classificada: Deck Construtora e Incorporadora
Ltda., Habilitada - R$ 5.345.135,28.
3ª classificada: Radana Construções Ltda.,
Habilitada - R$ 5.460.329,44.
Por conseguinte, a CPLOSE2 comunica que o
licitante vencedor da CP nº 003/2021, objetivando
a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de OBRA
DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA,
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA EEEFM ROSA MARIA
REIS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CARIACICA/

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021 às 22:17:11 Código de Autenticação: 5300b368

iyyamamoto
Realce

L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021.

ES, conforme especificações constantes do Edital é
a empresa SUL SERRANA CONSTRUTORA EIRELI
com o valor de R$ 5.067.158,13 (cinco milhões,
sessenta e sete mil, cento e cinquenta e oito
reais e treze centavos).
Em conformidade com o art. 109, da Lei 8.666/93,
fica aberto o prazo legal para interposição de
recursos.
As atas das sessões realizadas encontram-se à
disposição dos interessados na sede da Secretaria de
Estado da Educação, localizada na Av. César Hilal nº.
1.111, Sala 321, Santa Lúcia, Vitória - ES, no horário
de 09:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742.

Vitória/ES, 09 de dezembro de 2021

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 763719

AVISO DE ANULAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 058/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2021-QLR4W
Objeto: Contratação de empresa especializada em
planejamento, organização e execução de eventos.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 891-S de 16/09/2021,
torna público aos interessados a ANULAÇÃO do
Lote 10 do Pregão Eletrônico supramencionado, por
contemplar erro, em razão dos problemas técnicos
ocorrido no sistema SIGA.

Vitória, 09 de dezembro de 2021.
Lucimar Tozetti Batista

Pregoeira CPL-2/SEDU
Protocolo 763508

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 022/2021

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES
Processo Nº: 2021-4N60J
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO.
Lote Único
Empresa vencedora: VCS IMPLEMENTOS E
VEICULOS LTDA - EPP.
Valor global do lote: R$ 98.278,00 (noventa e oito
mil duzentos e setenta e oito reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 09/12/2021.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 763115

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 023/2021

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES
Processo Nº: 2021-7T1RX

Objeto: AQUISIÇÃO SCANNER PLANETÁRIA.
Lote Único
Empresa vencedora: NAVISYSTEM IMPORTACAO
LTDA.
Valor global do lote: R$ 100.860,00 (cem mil
oitocentos e sessenta reais).

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 09/12/2021.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 763344

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 0051/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº. 2021-XRDR6

Objeto: Fornecimento e Instalação de Aparelhos
de Ar Condicionado.
LOTE ÚNICO
Empresa Vencedora: SERVI MIX COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA
Valor Total R$248.245,50 (duzentos e quarenta e
oito mil duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos).

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 09/12/2021.
Contato: 3pregao@sejus.es.gov.br (27) 3636-5820.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro/SEJUS

Protocolo 762994

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 0056/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº. 2021-MV1P9
Objeto: Registro de Preços, para contratação
de serviços de gráfica rápida.
LOTE ÚNICO
Empresa Vencedora: GRÁFICA AQUARIUS LTDA ME
Valor Total R$ 194.999,30 (cento e noventa e
quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
trinta centavos).

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 09/12/2021.
Contato: 3pregao@sejus.es.gov.br (27) 3636-5820.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro/SEJUS

Protocolo 763709

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021 às 22:17:11 Código de Autenticação: 5300b368

iyyamamoto
Realce